
 

 

 
   

 
Spørgsmål om midler til opgradering af legepladser på 
skoler 

 

Kære Rasmus 

Du har den 26. november 2025 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om midler til opgradering af legepladser på skoler: 

Hvilke økonomiske muligheder og praktiske frihedsgrader har skolerne 

for selv at opgradere/begrønne deres legepladser og øvrige 

udearealer? Særligt med henblik på at rumme børn med børn for 

skærmning, også i frikvarter. Herunder hvilke muligheder der er for at 

fundraise via centrale puljer, puljer i områderne, externt via fonde eller 

andre finansieringskilder forvaltningen kan pege på. 

 

Besvarelse 

Det er op til den enkelte skole at beslutte, hvorvidt skolen ønsker at 
bruge dele af driftsbudgettet (udover den daglige drift og vedligehold) 
på ændringer af skolens udearealer. Ved ændringer af udearealer skal 
skolen dog være opmærksom på, at legepladser skal overholde de 
europæiske legepladsstandarder (DS/EN 1176 samt 1177). Den 
pågældende skole er velkommen til at kontakte forvaltningen, hvis der 
ønskes rådgivning til dette. 

Skolen kan ligeledes selv beslutte, om den ønsker at etablere yderligere 
beplantning på skolens areal. Ved etablering af beplantning skal giftige 
planter samt planter med lange torne undgås. Her kan forvaltningen 
ligeledes kontaktes, hvis skolen ønsker rådgivning. 

Kommunens skoler og daginstitutioner kan søge 2%-puljen, hvis skolen 
eller daginstitutionen selv har bidraget til puljen året før gennem 
overførsel af skolens eller daginstitutionens mindreforbrug. Der findes 
ikke andre centrale puljer, som skolerne kan søge midler fra. 

Det er ikke muligt for skolerne at søge den centrale legepladspulje, der 
fordeles blandt forvaltningens enheder, baseret på hvor behovet 
vurderes mest presserende. Disse vurderinger sker pba. 
legepladsinspektioner, der bl.a. kigger på eventuelle 
sikkerhedsproblemer samt legeredskabernes restlevetid. Ifm. projekter 
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på skoler og daginstitutioner, er det normal praksis, at behovet for 
skærmning indtænkes i projektet. 

Hvis der skal afsættes yderligere midler til specifikke projekter på 
skolerne, så skal det ske ved at afsætte midler til formålet ifm. 
budgetforhandlingerne eller overførselssagen. 

Der er ikke en central afdeling for fundraising i forvaltningen, men 
skolerne kan selv ansøge om midler hos eksterne fonde. 
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